鳥教学第 4190 号

令和４年６月２２日

保護者 様

鳥栖市教育委員会

教育長 天野 昌明

新型コロナウイルス感染症における感染防止対策について（通知）

保護者の皆様におかれましては、日頃よりご家庭にてお子様の健康観察や感染防止に努めていただき

感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、熱中症対策も併せて、文部科学省が示す「学

校の新しい生活様式」や佐賀県教育委員会の通知等に基づいて感染防止及び熱中症防止に努めておりま

す。

つきましては、教育長通知「新型コロナウイルス感染症における感染防止対策の実施について」（令和

４年４月７日付け鳥教学第50号）における「児童生徒への指導について」を変更し下記のとおりといた

します。

各ご家庭におきましても感染症対策の徹底に努めていただきますようよろしくお願いします。

記

「児童生徒への指導について」における変更点

変更前

・ 基本的には常時マスク着用とします。

変更後

・ 屋内において、他者と身体的距離（２m以上を目安）がとれない場合、他者と距離がとれる

が会話を行う場合、屋外において他者と距離がとれず会話を行う場合は、マスク（不織布マ

スクを推奨。以下同じ）の着用を推奨します。ただし、屋内において他者と身体的距離がと

れて会話をほとんど行わない場合、屋外において、他者と身体的距離が確保できる場合、他

者と距離がとれない場合であっても会話をほとんど行わない場合は、マスクの着用は必要な

いこととします。（別紙１参照）

・ 体育の授業、運動部活動の活動中、登下校時の場面においては、特に熱中症のリスクが高い

ことが想定されることから、熱中症対策を優先し、マスクを外すよう指導します。その上で、

できるだけ距離を空ける、近距離での会話を控えるといったことをはじめ、屋内の体育館等

の場合には常時換気を徹底するなど必要な対応をとります。